PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES
SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM (GCM/CI)

EDITAL Nº 12 – GCM/CI, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim torna públicos o resultado final na prova
de condicionamento físico e a convocação para a investigação social, referentes ao concurso público
para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Guarda Civil Municipal.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE CONDICIONAMENTO FÍSICO E DA CONVOCAÇÃO PARA A
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos na prova de condicionamento físico e convocados
para a investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

Número de inscrição Nome do candidato em ordem alfabética

10003998 ADELSON AMANCIO

10001268 ADRIEL FREIRE DA HORA

10000194 ALAN SMARZARO NUNES

10000584 ALESSANDRA CAMARGO DA CRUZ SOARES

10002169 ALESSANDRA CARDOSO MENDES

10003896 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA

10000973 ALFREDO GRIFO REZENDE DE OLIVEIRA

10000988 ANDRE LUUCAS LOUZADA CAETANO

10002259 ANGELICA DA CONCEICAO CHAVES LOPES

10000609 ARTHUR BERNARDO BUTERI DUARTE

10000074 BARBARA VEIGA GOMES ROSSI

10003614 BRENO DOS SANTOS CHAGAS

10001057 BRUNO DOS SANTOS

10000692 CARLOS DAVID CARVALHO TONIATO

10001500 CAROLINE DA SILVA MACEDO

10000108 CLARISSA DUARTE BICALHO

10000877 CLEITON MOREIRA CESARIO

10003378 CYNTHIA SIQUEIRA DE REZENDE SOUZA

10003738 DANIEL MORAES CANDIDO

10002484 DAVID AFONSO PEREIRA PECANHA

10000659 DESIREE DAVILA DOS SANTOS

10003049 DIEGO DA SILVA ARAUJO

10000073 DIEGO PEREIRA CARLOS

10003710 DOUGLAS DA COSTA BRANDAO

10000416 DOUGLAS MARCOS RODRIGUES DA ROCHA

10003341 ELVIRO DE SOUZA NOVAES JUNIOR

10002885 EVALDO DA SILVA GOMES

10003748 EVERTON DA SILVA MARVILA

10001983 FELIPE CURTY GRILLO

10000897 FELIPE MARTINS RAMOS

10001583 FELIPE RIBEIRO DE OLIVEIRA

10003830 FRANCISCO DA SILVA MENEGHINI

10001728 FREDERICK MOTA DE OLIVEIRA

10001784 GABRIEL MARCHIORI PIRES

10003415 GEORGE RODRIGUES FARIA RAPOSO

10002457 GEOVANE BARBOZA DE JESUS

10002596 GESIO GUINDANHA DA SILVA

10003091 GILMAR SILVA SANTOS

10000117 GLEIZIAN OLIVEIRA DO ROZARIO

10003975 GUILHERME MARTINS DE MELO

10001271 HERLON RODRIGUES ELIAS

10000276 HIGO MARTINS MACHADO

10001745 ISABELLA ALESSANDRA DOS SANTOS

10002669 JOAO VICTOR FREITAS ARCHANJO

10003379 JOAO VICTOR SCHARRA MESQUITA

10001643 JONAS PEREIRA DOS SANTOS

10003446 JONATAN PEREIRA MIRANDA

10002726 JOSIAS PAULUCIO TIBURCIO

10001042 KAIO COSTA FLORINDO

10002840 KAMILA DA SILVAI BORGES

10003618 KARINE DOS REIS PENHA

10000621 KELVIN LUIZ GONCALVES FERNANDES

10004028 KEVIN COSTA DA SILVA

10003237 LANARA FERREIRA DE MEIRELLES

10001534 LEONARDO AMORIM RIBEIRO DA SILVA

10002657 LUANA COSTA MATTOS

10000825 LUIS CARLOS LOMBARDI JUNIOR

10003671 LUIZ DE OLIVEIRA

10001391 LUIZ FERNANDO SANTOS MIRANDA

10000041 LUIZ HENRIQUE DO AMARAL FERREIRA

10001905 LYVIA ADVERSSI DANTAS DE SOUZA

10001052 MARCELA DE OLIVEIRA MARQUES

10001442 MARCELA NOGUEIRA CASTELLO

10000234 MARCOS ELIAS LOBATO ATAIDE

10000431 MARCOS NATAN ALMEIDA DIAS

10002663 MARCOS VINICIOS AREAS

10002506 MARIO ALTOE MACHADO

10000629 MARLLON MENDES MIRANDA

10003145 MATEUS MADEIRA SANTOS

10002035 MATHEUS EGRANFONTE NOGUEIRA ARGOLO

10001038 MATHEUS RAMANHOLI VARGAS PIMENTA

10001750 MATHEUS VIANNA BERNARDO PEREIRA

10002972 MELCHISEDECK DE ANDRADE MARTINS

10000293 NATHALIA COSTA DA ROCHA

10002354 NAUN DO LAGO DE LIMA

10000473 NYCOLLAS VIEIRA MARIANO

10000187 OTAVIO JUNIO DE PAULA DIAS

10001816 PEDRO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA

10000495 RAFAEL FABRIS RUIZ

10001593 RAPHAEL DA SILVA FREITAS

10001143 RAPHAEL PADILHA PEDROTI

10003644 RICARDO DIAS SALES

10000545 ROBERTO LIMA BODART

10003769 RODRIGO BATISTA DE SAO PAULO

10004041 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO

10000784 ROMARIO PIMENTA MARTINS

10000898 RONER CARDOSO PIMENTA

10002092 SERGIO FURTADO DOS REIS

10002876 TADEU DE SOUZA GOMES

10002168 THAMIRES REIS TEIXEIRA

10000063 TIAGO TEIXEIRA VIVIANI

10002543 UDANIA NANTES PLACIDINO VIEIRA

10001212 VICTOR SARDINHA GODINHO

10003674 VINICIUS ROPPE PORTELLA

10001039 WEDISON RAMOS DE MACEDO

10002090 WELITHON DE ALMEIDA SOUZA

10001997 WEMERSON DE SOUZA

10000590 WESLEY SANSON CERQUEIRA

10003787 WILIAN ZUCCON DE PAULA.

1.1.1 Relação final dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência considerados aptos na
prova de condicionamento físico e convocados para a investigação social, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

Número de inscrição Nome do candidato em ordem alfabética

10000973 ALFREDO GRIFO REZENDE DE OLIVEIRA

10000498 DAVID INACIO DE SOUZA

10001121 LUCRYMAR RODRIGUES BRANDAO

10002201 SAMUEL FRANZAGUA CARDOSO.

1.1.2 Relação final dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos na prova de
condicionamento físico e convocados para a investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.

Número de inscrição Nome do candidato em ordem alfabética

10003998 ADELSON AMANCIO

10000584 ALESSANDRA CAMARGO DA CRUZ SOARES

10002169 ALESSANDRA CARDOSO MENDES

10003896 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA

10001057 BRUNO DOS SANTOS

10000820 CAROLINE ALVES CAITANO

10000659 DESIREE DAVILA DOS SANTOS

10003049 DIEGO DA SILVA ARAUJO

10000416 DOUGLAS MARCOS RODRIGUES DA ROCHA

10002885 EVALDO DA SILVA GOMES

10000897 FELIPE MARTINS RAMOS

10001728 FREDERICK MOTA DE OLIVEIRA

10003975 GUILHERME MARTINS DE MELO

10002669 JOAO VICTOR FREITAS ARCHANJO

10003618 KARINE DOS REIS PENHA

10004028 KEVIN COSTA DA SILVA

10001534 LEONARDO AMORIM RIBEIRO DA SILVA

10001391 LUIZ FERNANDO SANTOS MIRANDA

10001442 MARCELA NOGUEIRA CASTELLO

10000234 MARCOS ELIAS LOBATO ATAIDE

10000431 MARCOS NATAN ALMEIDA DIAS

10002035 MATHEUS EGRANFONTE NOGUEIRA ARGOLO

10002972 MELCHISEDECK DE ANDRADE MARTINS

10002354 NAUN DO LAGO DE LIMA

10001816 PEDRO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA

10003644 RICARDO DIAS SALES

10004041 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO

10003127 VANESSA APARECIDA MOREIRA FERRAZ

10001997 WEMERSON DE SOUZA.

1.1.3 Relação final dos candidatos que se autodeclararam indígenas considerados aptos na prova de
condicionamento físico e convocados para a investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.

Número de inscrição Nome do candidato em ordem alfabética

10003600 FABRICIO DO ROSARIO MARTINS.

2 DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 Para a investigação social, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 10 do
Edital nº 1 – GCM/CI, de 4 de janeiro de 2024, e suas alterações, e neste edital.
2.2 Para a investigação social, o candidato deverá, no período das 10 horas do dia 26 de setembro de
2024 às 18 horas do dia 9 de outubro de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), preencher a Ficha de
Informações Confidenciais (FIC), de acordo com o modelo disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24_guarda, e enviar, via upload, a imagem
legível da documentação mencionada no subitem 10.3 do edital de abertura.
2.3 O envio da documentação mencionada o subitem 2.2 deste edital é de responsabilidade exclusiva do
candidato. O Cebraspe não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que impeça a chegada dessa
documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas de
comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que valerão
somente para esse processo, não serão devolvidos nem deles serão fornecidas cópias.
2.4 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação constante do subitem 3.2 deste edital.
2.4.1 Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio de
carta registrada, para a confirmação da veracidade das informações.
2.5 Não haverá segunda chamada para a investigação social.
2.6 Não será aceito o envio de documentação referente à investigação social, em hipótese alguma, fora
da data e dos horários predeterminados no subitem 2.2 deste edital.
2.7 Será eliminado o candidato que não enviar a FIC e as imagens legíveis dos documentos necessários à
investigação social, na forma e no prazo estabelecidos no edital de abertura e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na prova de condicionamento físico estarão à disposição dos candidatos a partir da
data provável de 2 de outubro de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24_guarda.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
3.2 O edital de resultado provisório na investigação social será publicado no Diário Oficial do Município
de Cachoeiro de Itapemirim, e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24_guarda, na data provável de 13 de dezembro
de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim/ES